VITÓRIA, 14 de agosto de 2025.

De: DEL - Diretoria de Processos Legislativos e das Comissões Parlamentares
Para: Gabinete Vereador Armandinho Fontoura

Referência:
Processo nº 22775/2025
Proposição: P.S. Moção n° 2620/2025

Autoria: Armando Fontoura

Ementa: Moção de Repúdio - O Vereador Armandinho Fontoura, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, vem, por meio desta, apresentar MOÇÃO DE REPÚDIO à conduta do
Presidente da Câmara dos Deputados, Hugo Motta (Republicanos-PB) e da Mesa Diretora
da Casa, pela decisão de encaminhar à Corregedoria Parlamentar representações
disciplinares contra 14 deputados federais que participaram de um ato de obstrução política
no plenário da Câmara nos dias 5 e 6 de agosto de 2025.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Elaboração de Ofício

Ação realizada: Providenciado

Descrição:
Segue para providência. Após, arquiva-se.

Próxima Fase: Providência

Lavínia Freire Pires
Assessor Administrativo

8032

Lara Rodrigues Ferreira
Diretor Depto Legislativo

7884

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003000390030003900380034003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003000390030003900380034003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 32003000390030003900380034003A005400

Assinado eletronicamente por Lara Rodrigues Ferreira em 14/08/2025 11:56

Checksum: 0A0CC1E74C7BA3FFAEEC7BFF0E72EAE3E75F2711464A80BE4CD63D415EF57527

	DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS